ATA DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

                  Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, com início às dez horas,
sito a Rua Pernambuco, 189, na Câmara Municipal de Vereadores do Município de Tio
Hugo, foi realizado o Leilão da Prefeitura Municipal de Tio Hugo na presença das seguintes
autoridades representativas: Sra. Maria Elisabete Picoli, Auxiliar Administrativa, Sr.
Marcos Bonacina, Contador e Sra. Fernanda Vivian de Morais, Agente Administrativa. O
Leiloeiro Público Oficial Leandro Ferronato, nomeado conforme Contrato de Prestação de
Serviços nº 026/2023, matriculado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul sob
o número 127/96, procedeu ao Leilão Público dos bens inservíveis de propriedade do
Município, descritos no Edital de Leilão nº 001/2023, devidamente publicado no Diário
Oficial do Estado e Diário Oficial do Municípios do Estado do Rio Grande do Sul. Após a
leitura do Edital e do Regulamento do Leilão, para expor as condições da hasta pública e
esclarecer as dúvidas dos presentes, o Leiloeiro procedeu à venda dos lotes a partir do preço
da avaliação. Os lotes foram oferecidos unitariamente, declarando-se vencedor o licitante
que ofereceu o maior lance para cada bem. Os lotes foram todos vendidos. O produto total
da venda dos bens é de R$ 546.300,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil e trezentos
reais), superando em 68,61% o valor da avaliação. Os bens foram arrematados pelos
seguintes compradores listados na Tabela 01:

Tabela 01 – Lista de Arrematantes e de Bens Arrematados:

Lote
Nome

Arrematante
CPF/CNPJ Descrição do Bem

Valor
Arrematado

em R$

1

Adair Pedro Fritzen

913.671.660-04

Fiat/Ducato MC TCA Ambulância,
ano 10/11, diesel, cor branca, placas

IRJ-6481, chassi nº
93W245H34B2063807, (sinistro

recuperado). 47.500,00

2 Pieretti & Sandri Ltda 01.482.461/0001-00

Fiat/Ducato MC TCA micro-ônibus
16 lugares, ano 13/14, diesel, cor

branca, placas IUS-4212, chassi nº
93W245H34E2120522. 84.500,00

3
Elvis Rodrigo Pereira
Ramirez

941.018.500-97
Ford/11000, ano 90/91, diesel, cor

azul, placas IEZ-1354,chassi nº
9BFWF11M0LDB36182. 30.200,00

4 Felipe Michels Zadra 008.528.160-30

Retroescavadeira Randon RK 406
4x4 (não funciona a tração

dianteira), ano 13, diesel, cor
amarela, chassi nº

9AD406AKHD0004996. 89.000,00

5
Henrique Teixeira da
Fonseca

008.756.380-07
Pá Carregadeira Case W 20E, ano
01, diesel, cor amarela, chassi nº

JHF0042615. 176.000,00

6
Claudiomiro Toledo
de Lima

623.483.020-04
Concha dianteira Stahar, Mod.

PAF1250, com adaptador e grampo,
ano 12, cor preta,  série 1460. 28.500,00

7
Leandro Sabedoti
Machado

471.999.200-59
Arado pé de pato Mc. Kohler, cor

vermelha. 13.900,00

8
Claudiomiro Toledo
de Lima

623.483.020-04
Pulverizador Jacto 400 litros (não
funciona, problema na bomba). 10.400,00

9
Britasul Comércio de
Pedra Ltda

07.156.840/0001-97
Carroceria de madeira 8 metros.

20.200,00

10 Samuel Conci 035.703.100-86
Ensiladeira Nogueira Pecus 9004

com a plataforma. 4.700,00

11
Cleder Francisco
Pedrotti

924.802.090-91 Ensiladeira Nogueira Pecus 9004.
8.600,00

12 Jones Isele  008.096.450-84
02 Cadeiras, Odontológicas,
Compressor, Foco de luz, 04
cadeiras azul e 01 autoclave. 4.000,00

13
Marcos Antonio
Lorini

394.155.540-53

Lote de sucatas: 02 Caixas de
água, 01 roçadeira Mod. SRR 1800,
04 Ar-condicionado, 06 armários de

madeira, 03 Biros, 01 Arquivo de
aço, 02 Balcão de 2 portas, 03

Balcão de pia, 02 Bebedouro, Mesa
c/4 cadeiras, Estante de aço, 04

cadeiras fixas, 11 mesas, Lavadora
de roupa, Maq. Tanquinho, Mesa de

ping-pong, Geladeira, Electrolux,
Mesa ginecológica, Gaveteiro,

Colchões, Berços, Camas de ferro,
Secadora, Carros de bebê, Cadeiras

de papa, Ventilador, forno,
cafeteira, cadeira de roda, caixas de

som. 7.100,00

14 Edson da Silva Castro 439.885.470-34
Lote de sucatas de pneus:

aproximadamente 184 pneus de
diversos tamanhos. 10.500,00

15 Matheus Cortes 035.490.900-21

Lote de sucatas de informática e
eletrônicos:

15 CPUs, 12 Impressoras,
Monitores, Teclados, 02 Maq. de
escrever, 02 Relógios ponto, 01
Aparelho de Ultrasom, 01 Maq.

copiadora xerox, Estabilizadores, 03
Nobreack, Notebook, Máquina
fotográfica, 04 caixas de som,

bebedouro, 02 Ap. Interferencial, 01
Ap. Thermoplus, 01 DVD,

Mimeógrafo, Localizador Apical,
03 Detector Fecal, Ap. de pressão,
01 Balança, Aparelhos de pressão e

01 Bebedouro. 4.600,00

16 Leandro Cavasin 007.198.719-30

Lote com 500 luminárias com
alojamento para reator e lâmpada

vapor de sódio de 250 wats
(acompanha lâmpadas e reatores

usados). 3.400,00

17 MZ Construtora 47.576.147/0001-98

Equipamento de demarcação
horizontal, pinta faixas e meiofio
com precisão além de possibilitar a

pintura de demais sinalizações,
muros e faixadas por ter a pistola
removível. Equipamento híbrido,
funciona com gasolina ou energia
elétrica e sua locomoção é manual.

O Tecline conta com suporte de
tinta ajustável, roda dianteira

giratória que garante o desempenho
em demarcações de curvas.

3.200,00

O Relatório Geral do Leilão compõe-se dos seguintes documentos: Ata de Leilão
Extrajudicial, Notas de Leilão, Edital e Regulamento de Leilão nº 001/2023, Contrato
de Prestação de Serviços nº 026/2023, Mapa Geral dos Compradores, Relatório
Comparativo de Avaliação x Venda, Relação de Bens e Relatório Desempenho de
Marketing comprovantes devidamente anexados, os quais passam a fazer parte integrante
desta Ata. A prestação de contas da soma total do Leilão foi efetivada pelo Leiloeiro,
diretamente à Prefeitura Municipal de Tio Hugo, representada no ato pelo Sra. Maria
Elisabete Picoli, Auxiliar Administrativa, que repassou os devidos valores à Tesouraria da
Prefeitura Municipal. Foi lavrada a presente ata, a qual vai vistada com o ciente dos

representantes da Prefeitura Municipal. Eu, Leandro Ferronato, Leiloeiro Oficial, subscrevo
e assino.

                         Gilso Paz                                                        Marcos Bonacina
                  Prefeito Municipal                                                          Contador

Leandro Ferronato                                          Maria Elisabete Picoli
    Leiloeiro Oficial                                              Auxiliar Administrativa

LEANDRO
FERRONATO:48
606634034

Assinado de forma digital
por LEANDRO
FERRONATO:48606634034
Dados: 2023.07.11 10:11:47
-03'00'

MARIA ELISABETE
PICOLI:00261867059

Assinado de forma digital por
MARIA ELISABETE
PICOLI:00261867059
Dados: 2023.07.11 14:35:27 -03'00'

MARCOS
BONACINA:89872860025

Assinado de forma digital por
MARCOS BONACINA:89872860025
Dados: 2023.07.11 14:38:51 -03'00'

GILSO
PAZ:00088693082

Assinado de forma digital por
GILSO PAZ:00088693082
Dados: 2023.07.11 14:39:14 -03'00'